

**Obra**  
Sistema de Abastecimento de Água Aldeia Santa Bertiooga, Polo Base  
Campinópolis

**Bancos**  
SINAPI - 06/2025 - Mato Grosso  
ORSE - 05/2025 - Sergipe  
EMBASA - 01/2025 - Bahia

**B.D.I.**  
24,84%

**Encargos Sociais**  
Não Desonerado: embutido  
nos preços unitário dos  
insumos de mão de obra, de  
acordo com as bases.

**Cronograma Físico e Financeiro**

Item	Descrição	Total Por Etapa	30 DIAS	60 DIAS	90 DIAS	120 DIAS	150 DIAS
01	INSTALAÇÕES DA OBRA - SERVIÇOS	100,00% 52.312,81	80,00% 41.850,25	20,00% 10.462,56			
02	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	100,00% 48.851,20	42,50% 20.761,76	17,77% 8.680,86	15,33% 7.488,89	13,44% 6.565,60	10,96% 5.354,09
03	CONSTRUÇÃO DO POÇO TUBULAR PROFUNDO	100,00% 233.738,82	70,00% 163.617,17	30,00% 70.121,65			
04	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, ATERRAMENTO E SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA DESCARGAS ATMOSFÉRICAS	100,00% 19.314,55	50,00% 9.657,28	30,00% 5.794,37	20,00% 3.862,91		
05	ELÉTRICA	100,00% 7.094,08		50,00% 3.547,04	50,00% 3.547,04		
06	ADUTORA DE ÁGUA BRUTA - SERVIÇOS	100,00% 2.362,95			40,00% 945,18	30,00% 708,89	30,00% 708,89
07	ADUTORA DE ÁGUA BRUTA - MATERIAIS	100,00% 1.976,89			40,00% 790,76	30,00% 593,07	30,00% 593,07
08	ABRIGO DO CLORADOR - TRATAMENTO	100,00% 8.118,89			40,00% 3.247,56	30,00% 2.435,67	30,00% 2.435,67
09	RESERVATÓRIO ELEVADO V = 15m³ FUSTE DE 7 m - SERVIÇOS	100,00% 134.522,87			40,00% 53.809,15	30,00% 40.356,86	30,00% 40.356,86
10	REDE DE DISTRIBUIÇÃO - SERVIÇOS	100,00% 14.765,02			50,00% 7.382,51	50,00% 7.382,51	
11	REDE DE DISTRIBUIÇÃO - MATERIAIS	100,00% 7.944,54			50,00% 3.972,27	50,00% 3.972,27	
12	LIGAÇÕES DOMICILIARES - SERVIÇOS	100,00% 2.492,96			50,00% 1.246,48	50,00% 1.246,48	
13	LIGAÇÕES DOMICILIARES - MATERIAIS	100,00% 22.730,61				50,00% 11.365,31	50,00% 11.365,31
Porcentagem			42,41%	17,73%	15,51%	13,42%	10,93%
Custo			235.886,45	98.606,47	86.292,73	74.626,64	60.813,87
Porcentagem Acumulado			42,41%	60,14%	75,65%	89,07%	100,0%
Custo Acumulado			235.886,45	334.492,92	420.785,65	495.412,29	556.226,19

*Adelmo Henrique Cechelero*

Adelmo Henrique Cechelero  
Engenheiro Civil  
CREA GO 1018535810  
SESANI - DSEI XAVANTE